
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 0  

S Z E F A  K R A J O W E J  A D M I N I S T R A C J I  S K A R B O W E J  

z dnia 24 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 

następczych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 

(Dz. U. poz. 928) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa procedurę przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz 

podejmowania działań następczych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, zwanego 

dalej „Szefem KAS”, w szczególności tryb postępowania z informacjami o naruszeniach prawa 

zgłoszonymi anonimowo. 

§ 2. W zakresie nieuregulowanym w zarządzeniu stosuje się odpowiednio przepisy 

zarządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2024 r. w sprawie przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych przez Ministra Finansów (Dz. Urz. Min. 

Fin. poz. 124), przy czym ilekroć w przepisach tego zarządzenia jest mowa o: 

1) komórce właściwej – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną Krajowej 

Administracji Skarbowej, o której mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 listopada 

2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z późń. zm.1)), 

zwaną dalej „komórką organizacyjną KAS”, właściwą merytorycznie do rozpatrzenia 

zgłoszenia zewnętrznego i podjęcia działań następczych; 

2) pracowniku – rozumie się przez to pracownika zatrudnionego w komórce organizacyjnej 

KAS, albo jednostce podległej Szefowi KAS, oraz funkcjonariusza pełniącego służbę w 

komórce organizacyjnej KAS albo jednostce podległej Szefowi KAS. 

§ 3. Koordynatora oraz osoby upoważnione wyznacza Szef KAS spośród pracowników 

komórki organizacyjnej właściwej do spraw organizacji Krajowej Administracji Skarbowej. 

§ 4. 1. Zgłoszenie zewnętrzne przekazuje się: 

1) na adres poczty elektronicznej sygnalSKAS@mf.gov.pl; 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 641, 658, 

760, 996, 1059, 1193, 1195, 1234, 1598, 1723 i 1860 oraz z 2024 r. poz. 850, 863, 879, 1222, 1685, 1721 

i 1871. 



– 2 – 

2) z wykorzystaniem formularza zamieszczonego na stronie internetowej Krajowej 

Administracji Skarbowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, pod adresem 

https://www.gov.pl/web/kas; 

3) osobiście: 

a) ustnie, 

b) w postaci papierowej pod adresem ul. Świętokrzyska 12 w Warszawie; 

4) pocztą na adres: Ministerstwo Finansów, 00-916 Warszawa, ul. Świętokrzyska 12, 

z dopiskiem „Do rąk własnych Koordynatora ds. obsługi zgłoszeń zewnętrznych przez 

Szefa KAS”. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, osoba upoważniona ustala termin 

spotkania, nie później niż w ciągu 14 dni od dnia prośby o spotkanie złożonej telefonicznie pod 

numerem 22 694 58 57. 

§ 5. Do przekazania informacji o podejrzeniu podejmowania działań odwetowych wobec 

osoby podlegającej ochronie przed takimi działaniami, próby lub groźby ich stosowania, 

stosuje się odpowiednio przepisy § 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 4. 

§ 6. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie z wymogami rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, 

str. 2 oraz Dz. Urz. UE L 74 z 4.03.2021, str. 35) stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 7. Rejestr zgłoszeń zewnętrznych jest prowadzony poza systemem Elektronicznego 

Zarządzania Dokumentacją (EZD) przez komórkę właściwą do spraw organizacji Krajowej 

Administracji Skarbowej. 

§ 8. 1. Pierwsze sprawozdanie, o którym mowa w art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

2024 r. o ochronie sygnalistów, sporządza się za 2025 rok. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje również zgłoszenia zewnętrzne, 

które wpłynęły od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 r. 

                                                                                                     SZEF  

                                                                   KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ  

                                                                                                 Marcin Łoboda  



– 3 – 

                                                             /-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


